

## Veltilrettelagt jubilæumskoncert i Bislev Kirke.

Tekst og foto:// Poul E. Petersen

Nibe Y's Men's Club havde i samarbejde med Nibe Menighedsråd arrangeret en jubilæumskoncert, en hyldest til Y's Men's organisationens 75 års jubilæum, samt det internationale Y's Mens 100 års jubilæum.

Koncerten blev udført af det sytten mands store blæserensemble med navnet NIBEBLÆSERNE. Den timelange koncert, ledet af dirigent Julian Rasmussen der også er organist i Nibe Kirke, indeholdt en del klassiske numre, men også moderne indslag, og med en fællessang fra tilhørerne, blev det en oplevelse for det musikelskende publikum der med stående applaus til orkestret fik logget nok et nummer ud af dem, inden man kunne bevæge sig over i fælleshuset til kaffe og kage. Arrangørerne måtte i hast stille flere borde op og dække til flere, idet man nok ikke havde forventet så stor en tilslutning. De mange gæster foruden de fremmødte Y's Men kunne derfor fylde fælleshuset.



### Orientering om Y's Men's bevægelsen

Arrangørerne havde indbudt regionsleder Jens Byskov for Y's Men Region Danmark til at give en orientering om hvem er de >vise mænd og kvinder< som vel ofte er kælenavnet for de mange Y's Men. Jens Byskov kunne dog hurtigt få det sat på plads, at der var ikke tale om biblens >vise mænd<, - men en organisation der ud fra den konklusion der blev af en kommende kommunikationsstrategi lavet i samarbejde med DKM og ganske enkelt går ud på følgende: Vi gør en stor forskel, men skal være meget mere kendte. Byskov berettede hvordan det hele var opstået for hundrede år siden i Ohio USA hvordan Y'et i vores logo var opstået og vores nære tilknytning til KFUM som uden for Danmark er kendt som YMC og derfor vores "Y" og kernefortællingen, den udtrykker helt klart, hvad det er VI står for: Et aktivt, åbent, kristenbaseret fællesskab der gør en forskel for andre, hinanden og den enkelte. Byskov kom ind med en masse eksempler på, hvad de enkelte ord kunne dække over, og understregede også, hvor vigtigt det var for os at være en nonprofit



Regionsleder Jens Byskov

organisation og alle arbejder gratis for nær de få personer der sidder i Geneve, hvor organisationens hovedsæde er placeret. Byskov orienterede også om de forestående projekter og ikke mindst det sidste som er indsamlingen til Ukraine der allerede er oppe på over firehundrede tusinde. De indsamlede midler sendes gennem Y's Men Internationale netværk af Y's Men's Clubber helt ud til frontlinjen, hvor flygtninge ankommer til Moldova, Rumænien, Slovakiet, Ungarn, Bulgarien og ikke mindst Polen. Det blev et spændende og fængslende indslag, og nok også for de fremmødte Y's Men, - en orientering som man ikke var kendt med.



Fælleshuset var fyldt til bristepunktet

Aftenen sluttede med en fællessang, og til stor overraskelse var alle kommet i solskin, men oplevede at det sneede da man skulle hjem, - ja livet er fuld af overraskelser.